
 
 

 

 

PORTARIA N° 36/2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
CÂMARA INTERSETORIAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MUCAMBO-CE 

 

O Exmo. Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR, Prefeito Municipal desta 

Cidade de Mucambo, Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais,  

RESOLVE: 

ART. 1- Nomear para exercer as funções de Membro da Câmara Intersetorial de Segurança 

Alimentar e Nutricional – CAISAN, no município de Mucambo, que se compõe de 04(quatro) 

representantes governamentais, com seus respectivos titulares e suplentes, assim 

indicados: 

 Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Titular: Joana Batista Marques da Silva 

Suplente: Maria Caroline Santana Gomes 

 Secretaria Municipal de Educação 

Titular: José Carlos Rodrigues Gomes 

Suplente: Francisca Freitas Lino 

 Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Benedito de Paulo Neto 

Suplente: Talysie Freire Araujo 

 Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Titular: Vagner Rodrigues Aguiar 

Suplente: Gleciano Damasceno Rocha 

 

ART. 2 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário  

 



 
 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Mucambo, aos 09 de Outubro de 2024 

 

 

_____________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 


